
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 3

Projednáno - usnesení přijato

     

6. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 21.06.2016

Bod pořadu jednání: 50.

Název : Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 206/16 –
úprava specifických ukazatelů v kapitole 923 08 –
Spolufinancování, odbor životního prostředí a 
zemědělství z důvodu poskytnutí návratné finanční 
výpomoci na projekty připravované Střediskem 
ekologické výchovy Libereckého kraje, příspěvkovou 
organizací

Důvod předložení: Usnesení č. 962/16/RK

Zpracoval: Lenka Vávrová
ekonom odboru životního prostředí a zemědělství

Projednal: Rada kraje dne 7. 6. 2016
     

Výbor zemědělství a životního prostředí dne 16. 6. 2016
     

Výbor finanční dne 16. 6. 2016
     

Předkládá: Josef Jadrný
náměstek hejtmana, řízení resortu  životního prostředí a 
zemědělství

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 206/16, kterým se upravují výdaje kapitoly 923 08 –
Spolufinancování EU z důvodu poskytnutí návratných finančních výpomocí příspěvkové 
organizaci Středisko ekologické výchovy Libereckého kraje na předfinancování 
připravovaných projektů, a to

a) snížením specifického ukazatele Střevlik p.o. – návratná finanční výpomoc na 
předfinancování projektu „Chráněná území – vstup vítán“ o částku 1.500.000 Kč z 
důvodu neschválení projektu,

b) zavedením nového specifického ukazatele Střevlik p.o. – návratná finanční výpomoc na 
předfinancování projektu „ Smědá – řeka nás spojuje“ v částce 780.000 Kč,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 3

c) zavedením nového specifického ukazatele Střevlik p.o. – návratná finanční výpomoc na 
předfinancování projektu „Předcházení vzniku odpadů v Libereckém kraji a okrese 
Görlitz“ v částce 720.000 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 31. 07. 2016



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 3

Důvodová zpráva

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 206/16 – je navrhována z důvodu zajištění
finančních prostředků na předfinancování projektů, které jsou připravovány příspěvkovou 
organizací Středisko ekologické výchovy Libereckého kraje. Finanční prostředky budou 
vyčleněny úpravou specifických ukazatelů v kapitole 923 08 – Spolufinancování EU, kdy 
budou využity prostředky (1.500.000 Kč) původně určené na projekt "Chráněná území
– vstup vítán / Wilkommen im Schutzgebiet“, který byl zamítnut monitorovacím 
výborem programu dne 16. 3. 2016. Ukončení projektu bylo provedeno písemnou 
informací na 7. zasedání RK dne 19. 4. 2016.

Předložení projektových žádostí bude projednáno Radou Libereckého kraje dne 7. 6. 
2016.

Projekt „Smědá – řeka nás spojuje“ je zaměřen na interpretaci přírodního a kulturního 
významu řeky Smědé směřující k zachování jejích přírodních hodnot a krajinného potenciálu. 
Součástí projektu bude též prezentace problematiky vodního toku protékajícího obydleným 
územím, včetně nastínění mechanismů vzniku povodní a možností snižování jejich dopadů. 
Projekt bude návštěvníky území směrovat ke společné zodpovědnosti za kvalitu životního 
prostředí v regionu, které významně ovlivňuje dynamiku řeky a případné povodně. Návratná
finanční výpomoc na předfinancování projektu bude poskytnuta po schválení projektu a 
bude poskytnuta do výše 780.000 Kč. Předfinancování je rozloženo do období 1. 9. 2016 –
31. 12. 2017.
Projekt „Předcházení vzniku odpadů v Libereckém kraji a okresu Görlitz“ je zaměřen na 
environmentální výchovu v oblasti předcházení vzniku odpadů. Tato tematická oblast je pro 
Liberecký kraj definována Plánem odpadového hospodářství Libereckého kraje, který
v závazné části obsahuje Program předcházení vzniku odpadů. Řešení vzdělávací náplně
tohoto opatření je jedním z předmětů činnosti STŘEVLIKu. Projekt též reaguje na poptávku 
odboru životního prostředí okresu Görlitz po spolupráci v řešení problematiky předcházení
vzniku odpadů. Návratná finanční výpomoc na předfinancování projektu bude 
poskytnuta po schválení projektu a bude poskytnuta do výše 720.000 Kč. 
Předfinancování je rozloženo do období let 2017 – 2020.

Příloha 

P01_výdajová část rozpočtu – kapitola 923 08 vliv úprav na celkovou bilanci rozpočtu kraje 
2016




